
 

          ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE  RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
N. 4  DEL 23/02/2016 
     
OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE DEL 14 APRILE 2016: AFFIDAMENTO 

FORNITURA STAMPATI UFFICI E SEGGI. (CIG. ZDD18A8BBA) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 VISTO lo Statuto del Comune; 
 

DATO ATTO CHE con Decreto del Presidente della Repubblica  in data 15/02/2016, 
pubblicato sulla G.U. N. 38 del 16/02/2016 sono stati convocati, per il giorno 17/04/2016 i comizi 
elettorali per il Referendum Popolare  avente per oggetto “LE TRIVELLAZIONI IN MARE”; 
 

CONSIDERATO che per lo svolgimento delle suddette consultazioni elettorali occorre 
provvedere all’acquisto di materiale elettorale, consistente in un unico Pacchetto composto da 
cartella elettorale on-line + cartelle cartacee + rendiconto, necessari agli adempimenti richiesti dalle 
vigenti norme di legge; 
 

ATTESO che la normativa di acquisizione di beni e di servizi, recentemente modificata, per 
forniture inferiori ad €. 1.000,00  non prevede l’obbligo di far ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (M.E.P.A.); 

 
DATO ATTO che si è provveduto a richiedere preventivo di spesa alle seguenti ditte: 

• GRUPPO MAGGIOLI di Sant’Arcangelo di Romagna; 
• GRUPPO GASPARI DI Granarolo dell’Emilia; 
• ETRURIA P.A. di Montelupo Fiorentino; 

 
CHE a seguito di detta richiesta sono pervenute le seguenti offerte: 

• GRUPPO MAGGIOLI di Sant’Arcangelo di Romagna €. 211,67 iva e trasporto incl. 
• GRUPPO GASPARI DI Granarolo dell’Emilia  €. 193,98 iva e trasporto incl. 

 
 ACCERTATO che l’offerta migliore è quella del GRUPPO GASPARI DI Granarolo 
dell’Emilia; 
  

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta “CASA EDITRICE 
GASPARI di Granarolo dell’Emilia”;  
  

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2016 in corso di approvazione; 
  

D E T E R M I N A 
 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 



• Di approvare il preventivo della ditta “CASA EDITRICE GASPARI di Granarolo dell’Emilia”, 
inerente la fornitura del seguente materiale elettorale per il Referendum Popolare del 
17/04/2016, cos’ formulato: 

- PACCHETTO CARTELLA ELETTORALE ON-LINE  +  
CARTELLE CARTACEE PER 3 SEZIONI,             €.   193,98 

       I.V.A. 22% E TRASPORTO  inclusI 
  
• Di assumere un impegno di spesa complessivo dell'importo di €. 126,88 IVA compresa con 

imputazione, sui competenti macroaggregati del titolo primo del redigendo bilancio esercizio 
2016; 
 

• Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto sarà a totale carico dello Stato;  
 
Dalla sede Comunale, lì 23/02/2016 
 
 Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
           Gregianin Oriana 
        
 
 
 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  LIETTA GIOVANNI 
 
 
 
 
 
 
   
   
 


